■ situato perpetuo cessauimus ac voluntate bona quieuimus, ita videlicet, quod quidquid iuris, 
proprietatis aut impeticionis in eodem habuimus molendino uel habere videbamur, consensu 
vnanimi consulibus ac burgensibus libere resignauimus antedictis, ipsi vero in reconpensam 

nostre resignacionis huiusmodi de consensu et voluntate discretorum suorum et multorum con- 
burgensium aream juxta,, muros sitam, quam a Johanne de Lubeke dicto nostris denariis com- 
parauimus, quam et predecessores ipsorum ab omni exactione, a talliis et a vigiliis nocturnis 
penitus exemptam iure hereditario possidendam perpetuo nobis contulerunt, iusto donacionis 
titulo contulerunt et facta suorum prodecessorum pariter confirmarunt. Area quoque, que 
quondam fuerat Hinrici Gorslai et Euerhardi de Wampen, suorum conburgensium, prope sitam, 
quam ab eisdem ecclesia nostra comparauerat cum omni proprietate et libertate, sicut aream 
primam nobis contulerunt perpetuis temporibus possidendam, admittentes et gratum habentes, 
ut nos in predictis areis nostram, vt amplius aut melius possimus, vtilitatem procuremus, 
commodum et profectum, concedentes ociam iam dictas areas cum domibus in eisdem iam 
constructis siue inposterum pro nostro beneplacito construendis, cum omnibus mobilibus in 
ipsis iam locatis uel inposterum ecclesie nostre nomine locandis ab omni exactione, a talliie, 
a vigiliis nocturnis seu quolibet alio grauamine esse perpetuo liberas et exemptas, hoc tamen 
excepto, quod nulli latrones, vispiliones, fores, wlnerum inpressores seu quique alii malefactores 
in predictis nostris domibus contra ciuitatis sue iusticiam reservari temere debeant uel tueri. 
Agros eciam supradictis areis additos more ciuili seu appropriâtes ipsa ciuitas obtinebit. Nos 
insuper in predicta ciuitate, tam intra muros quam extra, per nos uel per nostros quoscunque 
emendi et vendendi ad nostros vsus et commodum tempore quolibet liberam habebimus facul
tatem. Preterea a molendino, Stenbekkeresmole quondam appellato, quod habemus infra Hel- 
merikeshaghen et a piscina eiusdem molendini, que piscina tamen fluxum suum siue meatum, 
vulgo stawinghe dictum, quem nunc habere dinoscitur, non excedet, cessaverunt, ita quod 
quidquid in eis iuris aut impeticionis habebant uel habere videbantur, nobis plenarie resigna
runt, dantes et conferentes nobis sex iugera predicto molendino adiacencia, cum omni iure et 
libertate, sicut ipsi ea hactenus possederant, sine qualibet vlteriori dimensione perpetuis tem
poribus possidenda. Item viam vnam a dicto molendino vsque Helmerikeshaghen tendentem 
curribus aptam nobis dederunt perpetuo duraturam. Ceterum nos dimisimus ac vnanimi con
sensu contulimus consulibus et burgensibus antedictis molendinum iuxta domum Sancti Spiritus 
in ciuitate Gripeswold, cum fossato eiusdem ciuitatis terminos transeunte, et hereditates iuxta 
idem molendinum sitas cum molendinis tam aquarum quam ventorum ante iam dictam dui
tatem ad partem occidentalem situatis, cum fando et proprietate, in quibus nos ammodo nichil 
proprietatis aut iuris nobis poterimus vsurpare, sed ipsi in eisdem bonis et infra sue ciuitatis 
terminos faciendi, edificandi pro commodo et vtilitate sue communitatis liberam habebunt po
testatem, dummodo ea, que de bonis Eylardi et de Rosendal in priuilegiis super hijs confectis 
continetur, plenius obseruentur. Ipsi vero consules et burgenses ciuitatis sepedicte in recon- 
pensam nostre donacionis prehabite a piscina, que wlgo dicstowinge dicitur, in Boltenhagen, 
et a fossato, quod descendit ab ipsa piscina usque ad terminos ciuitatis eorum, cessauerunt 
et bona voluntate quieuerunt, ita videlicet quod quidquid iuris, proprietatis, libertatis aut im
peticionis in ipsis habuerunt, nobis libere resignarunt, nostro relinquentes potestati, vt in dictis 
piscina videlicet et fossato infra nostros terminos et proprietates edificandi, construendi uel 
queque nobis congrua faciendi et omnia infra nostros terminos contenta, cessante inpedimento 
quolibet, in nostros vsus et commodum, prout voluntati nostre placuerit, conuertendi semper 
habeamus liberam facultatem. Per aggerem tamen iam dicte piscine a Stutingehof non erit ge
neralis transitus curruum siue via ; quod si nos auertere seu prohibere non poterimus et sepe- 
dictorum consulum et burgensium super hoc adiutorium forte petierimus, ipsi predicto tran
situi communi obstare tenebuntur in suis laboribus et expensis. Nos igitur omnia premissa

Pommersches Urkunden-Buch Band m. 55 

nomine nostro sine successorum nostrorum quorumcunque rata, firma, stabilia, simul et in- 
conuulsa manere volumus tempore sempiterno, renunciantes omni excepcioni doli mali, fraudis 
et omni auxilio iuris canonici et ciuilis, quod super lesione promissorum prodesse nobis po
terit et obesse ciuitati prodicte. Ad hec omnia testes sunt domini Hermannus prior, Her- 
mannus quondam abbas, Arnoldus subprior, Martinus celerarius, Thidericus vestiarius, Marsilius, 
Hinricus de Minda et Johannes de Osterrode, nostri monachi et sacerdotes, insuper et nos 
omnes. Datum Hylda, anno domini M°CCC°, in die beati Thome apostoli.

Stadt-Archiv zu Greifswald: Copiar. Gripsw. fol. 58, V 50.

Der Anfang gedruckt bei Dähnert, Pomm. Biblioth. IV S. 13 ; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 622 (Regest).

1300 Dezember 21. (in dic beati Thome apostoli) in Gripeswolt.

B.

Die Stadt Greifswald überträgt dem Kloster Eldena die von Johann von Lübeck erkaufte Hofstelle 
neben der Stadtmauer, sowie die nahegelegene früher Heinrich de Gorzlau und Eberhard von Wampen 

gehörige Hofstelle, giebt demselben jegliche Freiheit mit Ausnahme des Asylrechts, sichert ferner dem 

Kloster freien Handelsverkehr im Stadtgebiet, den Besitz der Stenbickeresmole mit dem Mühlenteich, 

sechs Morgen Acker und dem Wege bis Helmshagen, und den Boltenhäger Teich mit dem Graben bis 
zur Stadt zu. Dagegen überläßt das Kloster der Stadt die östlichen und westlichen Mühlen vor den 

Thoren, sowie die Mühle beim heil. Geisthospital.

[In nominje domini amen. Omnibus Christi fidelibus presentia visuris consules et vniuer- 
sitas burgensium ciuitatis Gripeswolt salutem in omnium saluatore. Quoniam in rerum natura 
[nulljius rei certitudo sub celi ambitu continetur, necesse est, vt acta presentium, quorum 
robur perpetuo est mansurum, scriptis autenticis, quibus omnia memoriter retinentur, adeo 
stabiliantur, ne imposterum occasione alicuius [perturbat]ionis aut immemorie valeant con- 
cuti vel infringi. Nouerint igitur presentes et posteri, quod nos respicientes fidelitatis ac ho
nestatis indicia, que nobis Hyldensis ecclesia in multis iugiter exhi[bu]it, de consensu et 
voluntate nostrorum discretorum et comburgensium eidem ecclesie aream iuxta muros sitam, 
quam sibi a Johanne, dicto de Lubeke, suis denariis comparauit, quam et predecessores nostri 
eidem ecclesie ab omni [exactione], a talliis et a vigiliis nocturnis penitus exemptam jure here
ditario possidendam perpetuo contulerant, iusto donationis tytulo sub eadem libertate conferi
mus et facta predecessorum nostrorum pariter confirmamus. Aream quoque, que [quondam 
fuerat] Hinrici de Gorzlau et Euerhardi de Wampen, nostrorum conburgensium, prope sitam, 
quam ab eisdem emptionis tytulo comparauerat ecclesia memorata cum omni proprietate et 
libertate, sicut aream primam eidem concedimus ecclesie perpetuis [temporibus pjossidendam, 
admittentes et gratum habentes, vt ipsius Hyldensis ecclesie abbas et conuentus, qui pro tem
pore fuerint, in predictis areis suam, ut melius aut amplius poterint, vtilitatem procurent, 
commodum et profectum, volentes [et concedentes] iamdictas areas cum domibus in eisdem 
iam constructis siue imposterum pro eorum beneplacito construendis in futuro cum omnibus 
mobilibus in ipsis locatis siue inposterum sepedicte Hyldensis ecclesie nomine lo[cand]is ab 
omni exactione, a talliis et vigiliis nocturnis seu quolibet alio grauamine esse perpetuo liberas 
et exemptas, sed agros ipsis areis more ciuili additos seu appropriatos nostra ciuitas obtine
bit. Hoc quoque excipimus, [quod nulli] fures, latrones, wlnerum impressores seu quique alii 
malefactores ad domos in predictis areis situatas fugientes ibidem debeant contra nostre ciui-

tatis iusticiam teneri, reseruari, protegi vel defendi. [Insu]per supradicti fratres de Hylda in 
nostra ciuitate seu iurisdicione tam intra muros quam extra per se vel per suos quoscumque 
emendi et vendendi ad suos vsus et commodum tempore quolibet habebunt liberam facultatem. 
Preterea [infra] terminos Helmerikeshaghen molendinum quondam dictum Stenbickeresmole 
cum piscina sua, que fluxum suum siue meatum wlgo dictum stowenghe, quem nunc habere 
dinoscitur, non excedet, prodictis fratribus de Hylda [ ] recognoscimus, cessantes 
ab omni impeticione juris et judicii molendini memorati, quod in eo hactenus habere vide
bamur. Ceterum eisdem fratribus dimisimus ac bona voluntate contulimus sex iugera dicto 
molendino adiacentia [cum] omni iure et libertate, sicut ea hactenus possedimus à e qualibet 
vlteriori dimensione perpetuis temporibus possidenda. Item viam a dicto molendino vsque 
Helmerikeshaghen tendentem curribus aptam dictis damus [fratri]bus perpetuo duraturam. 
Ipsi vero in reconpensam omnium prodictorum a molendino ad partem orientalem ante nostram 
duitatem sito quieuerunt, ita videlicet, quod quicquid in eo iuris, proprietatis seu impetitionis 
habebant vel habere [poterunt], nobis voluntate bona et consensu vnanimi resignarunt. Nos 
etiam a piscina, que wlgo dicstowinghe dicitur, in Boltenhaghen et a fossato, quod descendit 
ab ipsa piscina vsque ad terminos nostre duitatis cessa[mus et bona] voluntate quieuimus, 
ita videlicet, quod quicquid iuris, libertatis, proprietatis aut impetitionis in ipsis habuimus, 
sepedictis fratribus libere resignamus, eorum relinquentes potestati, vt in dictis, piscina vide
licet et fos[sato], infra suos terminos et proprietates edificandi, construendi vel queque sibi 
congrua faciendi et omnia infra suos terminos contenta, cessante impedimento quolibet, in vsus 
suos conuertendi, prout eorum voluntati placuerit, [liberajm habeant facultatem ; per aggerem 
tamen iam dicte piscine a Stutingehof non erit generalis transitus curruum siue via. Quod si 
sepedicti fratres auertere seu prohibere non potuerint et nostrum forte super hoc adiutorium 
[petijerint, nos ipsi transitui communi obstare tenebimur in nostris laboribus et expensis. 
Dicti vero f[ratres] pro recompensa nostre restagnationis iamdicte nobis contulerunt et consensu 
vnanimi dimiserunt molendinum [iux]ta domum Sancti Spiritus nostre duitatis cum fossato 
eiusdem duitatis nostre terminos transeunte et hereditates [iuxta] idem molendinum sitas cum 
molendinis tam aquarum quam ventorum ante duitatem nostram ad partem occiden[tal]em 
situatis cum fundo et proprietate, in quibus dicti fratres nichil iuris aut proprietatis sibi ammodo 
[usurpare pojterunt. Sed nos in eisdem bonis et infra terminos nostre duitatis faciendi, edificandi 
pro [comjmodo et vtilitate nostre communitatis liberam habebimus potestatem, occasione qua
libet , dum]modo ea que de bonis Eylardi et de Rosendal in priuilegiis super hiis confectis 
continentur, [plejnius obseruentur. Omnia igitur premissa nomine nostro siue successorum 
nostrorum quorumcunque [rata], firma, stabilia simul et inconwlsa manere volumus tempore 
sempiterno, renundantes omni [exce Jptioni doli mali, fraudis et omni auxilio iuris canonici et 
ciuilis, quod nobis super lesione predictorum prodesse poterat et obesse ecclesie memorate. 
Ad hec omnia testes sunt honesti viri, quorum nomina sunt subscripta, scilicet Arnoldus de 
Griphenhaghen et Hinricus de Gorzlav, proconsules, Johannes Sachteleuent, Euerhardus de Kyl, 
Johannes Roggenbuk, Euerhardus Ver wer e [....] frater Boltonis, Johannes Hofnaghel, Hin
ricus Starsowe, Hermannus Mulart, Hermannus Goldoghe et Lambertus de Leznizce, nostri 
burgenses et consules, cum nonnullis aliis de nostris [ci]uibus nichilominus fide dignis. In 
quorum euidens testimonium presens scriptum super premissis lucidius editum perpetuo dura
turum sepedicto Hyldensi monasterio dedimus nostri sigilli robore [comm]unitum. Datum in 
Gripeswolt, anno domini M.CCC., in die beati Thome apostoli.

Das Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanden.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Das besonders am linken Rande stark beschädigte Md mit Papier nnterklebte 
Original s. r. Kl. Eldena Nr. 52».

Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 622 (Regest).

1964.

1300.

Herzog Bogislaw IV. verleiht dem Kloster Eldena das Dorf Mallin im Lande Wusterhusen.

Herrsch Bugslafs brefs, dar in he dem clofter gisst Mallin anno MCCC.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Extract miner gnedigen rc. (Ia Folio. 53) fol. 83.

Gedruckt bei Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 621.

1965.

1300.

Herzog Bogislaw IV. verleiht dem Kloster Eldena Antheil an Nonnendorf.

Herrsch Bugslafs bref auer dünnendorp anno MCCC.
Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Extract miner gnedigen rc. (I» Folio. 53) fol. 87.

Gedruckt bei Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 621.

1966.

1300.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und feine Söhne Wizlaw III. und Sambor verkaufen an Heinrich 
Bornholm, Bürger zn Stralsund, 15 Mark Rente aus dem Kruge zu Sagard für 150 Mark Pfennige.

Witzlaus, princeps etc. senior, et Wislaus et Zambur, filii sui, eadem gratia, vorkopen 
Hinnco Bornholm, çiui in Lundis, XV marcarum redditus in taberna Zagard terre Jasmunde 
pro centum et quinquaginta marc[i]sx) dena: vsualium monete sine omni seruitio spectante 
ad omagium, quod vulgariter mandenst dicitur.

*) marcas in der Handschrift.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Regest in Erasmns Husens Verzeichniß der Urkunden des Klosters Sergen 
(Loepersche Bibliothek Mscr. 214) fol. 2.

Fabricius III Regeste 477.

1967.

[Um 1300.]
Das Kapitel der Marienkirche zu Stettin verkauft an Ulrich, Notar des Herzogs Otto I. und 

Pfarrer zu Werben, 14 Mark Rente aus der Baukasse der Marienkirche für 112 Mark.

Hildebrandus dei gracia prepositus, Gotfridus decanus totumque capitulum ecclesie sancte 
Marie in Stetyn omnibus presens scriptum nisuris salutem in eo, qui est omnium vera salus.

De gestis hominum sepe solet grandis suboriri calumpnia, nisi lingua testium robur adhibeat 
aut scriptura. Eapropter sciant tam presentis etatis homines quam future, quod nos de uoto 
vnanimi et consensu, matura eciam et prouida deliberacione prehabita, ex parte' structure 
ecclesie nostre, cuius consummacioni, prout decet et expedit, vigili et sollicita mente innitimur 
et intendimus, domino Olrico, notario domini nostri Ottonis, illustris ducis Slauorum et Cas- 
subie, ac plebano in Werben, vendidimus Xllll marcarum redditus Stetynensis monete per 
nos et per illum, qui preest structure ecclesie nostre, de elemosinis ipsius structure in festo 
Pasche predicto domino Olrico in Stetyn annis singulis presentandos. Post mortem uero pre- 
nominati domini 01. redditus prenotati ad structuram ecclesie nostre libere deuolue[n]tur.1) 
Pro redditibus autem predictis centum marcas et duodecim Stetinensium denariorum con- 
uertendas in usus structure sepedicte nos fatemur et2)

’) Jm Copiar: deuoluetur. 2) Hier ist der Schluß der Seite.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Bruchstück in den Fragmenten eines Copiars der Marienkirche Nr. 38.

1968.

^Zwischen 1250 und 1300.]

Die Stadt Greifswald bittet den Rath zu Lübeck um sein Urtheil in verschiedenen Angelegenheiten.

üiris prouidis et honestis dominis consulibus in Lubek consules et communitas burgen- 
sium in Gripeswalt honoris et fidelis seruicii, quantum possunt. Diem assignaueramus nuper 
Gherardo Rose et Timmoni in vestram equitandi ciuitatem ; sed Gherardo Rose mandauimus 
et prohibuimus sub pena mansionis sue, ne equitaret, nisi prius super quibusdam articulis 
nobiscum concordaret, et hoc proxima VI seria ; hoc facto parati essemus cum eo vlterius 
Lubek equitare, pro quo fideiussorem ab ipso exegimus, quem posuit. Ipsa autem sexta seria 
cum respondere debebat, spreta prohibicione nostra, vias suas equitauit, et vt audiuimus eum 
coram vobis comparaisse, quod satis moleste sustinuimus, postquam reversus est, ipsum coram 
aduocato in jure convenimus, convincentes eum pro tali excessu testimonio sufficienti. Et 
quis sit excessus, super tali nobis petimus remandari.1)

Item iam ad VI annos idem Gherardus Rosa debuisset dedisse theloneum nomine cuius
dam hospitis nec dedit ; et ne obliuioni traderetur, thelonearius noster illum fecit in libro 
ciuitatis nostre notari, in quo alii articuli pro ciuitate notantur. Nuper stante Gherardo in 
consistorio nostro, coram nobis monitus est a nostro socio, nobiscum in consilio sedente, de 
ipso theloneo, de quo negauit; dicens ille: quia teneretur, respondit Gherardus: quia non 
verum diceret; alter: quia verum diceret. Liber legebatur et invento : quia Gherardus the
loneum dare teneretur, hoc audito dixit; quia, secundum quod teneretur, libenter daret. Super 
quo Gherardum coram judice culpauimus et convicimus illum testimonio, quia negasset et 
postea fassus est. Et quis sit excessus huiusmodi, nobis petimus remandari.1)

Ceterum quidam nostrorum burgensium nuper in Marchiam equitauerat sub ducatu, re
mittens suum famulum et socium, qui cum argento in Dimin detentus est, nec potuit evadere 
illos, nisi sciretur, vnde esset et cuius esset argentum ; venerunt amici illius impetrantes 
nostras litteras, respondimus : quia super tali non daremus litteras, ex quo de argento nobis 
constaret nichil. Et sic duo nostrorum burgensium coram nobis iuraverunt in reliquiis, quia 
eis constaret, quod illa bona, que haberet famulus detentus in Dimin, essent sui domini, nostri 

burgensis, qui adhuc domi non venerat, prêter VI marcas, que essent famuli. Sic, prout fait, 
coram nobis protestatum, nostras in Dimin misimus litteras. Et postmodum, examinato ar
gento, inventum est falsum. Supervenit noster burgensis dominus famuli detenti in Dimin, sed 
postquam argentum falsum esse intelligeret, affirmabat in reliquiis, argentum suum non esse, 
super quo alii iurauerant, suum esse. Et evasit dominus, famulus autem decollatus est ; post
modum aduocatus et consules a parte ciuitatis convenerunt in jure testes de falso testimonio, 
super quo ciuitas litteras suas misisset. Et quis sit excessus illorum, similiter nobis petimus 
remandari. Hec omnia isto modo acta presentibus litteris protestamur.

Auf der Rückseite die Adresse: Dominis consulibus in Lubek.

*) Hier folgt mitten in der Zeile ein Paragraphenzeichen für den Absatz.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S- 685 Nr. 758.

1969.

[1300—1302.]

Seghebodo, Bürger zu Lübeck, genannt von Crispins, verkauft an Waldemar, Herzog zu Jütland, 
eine von dem Fürsten von Rügen erworbene Rente von 12 Last Hafer aus Wittów.

Omnibus presens scriptum cernentibus Seghebodo, cinis Lubicensis, dictus de Crispini, 
salutem in domino sempiternam. Constare volumus vniuersis, quod in terra Wittowe a nobili 
principe domino Witzlauo de Rvgya, filiis suis consensientibus (!) Witz, et Zamboro, emi red
ditus videlicet duodecim lastas avene annuatim iuxta pontem Stralessund, mihi absque quo
libet obstaculo presentandos, quos quidem redditus domino Wald, duci Jucie et suis veris 
heredibus vendidi cum omnibus iuribus suis, sicut ego habui, rite et rationabiliter, quibus 
litteram super hoc confectam presentaueram. In cuius rei euidentiam sigillum meum presen
tibus est appensum.

Siegelfragment an der aus dem Pergament geschnittenen Presse! anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Fabricius IV 1. S. 25 Nr. 308; Lüb. Urk.-Buch II S. 263; Schleswig-Holst.-Lauenb. Urk.- 
Sammlung H (Abth. 3) S. 413 Nr. 329.

Wegen der Datirung vergl. Fabricius IV 1. S. 8.

Nachtrag.

271a.

[Um 1230.]
G(ottschalk), Abt zu Stolp, überträgt die Fähre über die Swine, welche er von der Herzogin 

Mirosława erhalten hatte, dem Dietrich zur Verwaltung gegen ein Drittel der Einkünfte.

G. dei gracia abbas Stolpensis uninersis hanc paginam relecturis salutem et perpetue 
vite felicitatem. Euanescunt sub breuitate, que geruntur in tempore, nisi recipiant a voce 
testium aut scripture mediamine firmamentum. Innotescat igitur omnibus hoc scriptum exa
minantibus, quod ego traductum in Zwina nobis a domina terre Sianie Mirozlaua collatum 
cuidam viro Theoderico nuncupato commendaui eiusque usibus dignum duxi prenominati tra
ductus emolumenti partem tertiam assignare, tali videlicet sub exceptione, si tocius expense 
circa eundem locum habite tercie partis adhibuerit pensionem, ad hoc siquidem et nostre loco 
astrictus hominio teneatur, et si quid ei seruicii conuenienter et congrue iniunctum fuerit, ex 
hac parte nostre obtemperet iussioni. Sed ut huiusmodi institutio rata perseueret, eam volui 
litterarum notamine et sigilli testimonio roborare.

Die Urkunde gehört jedenfalls dem Abte Gottschalk von Stolp (1225—52) an und wird vor 1233 fallen, da 
Miroslawa bei ihrer Abfassung noch gelebt haben wird. Andernfalls würde ein quondam oder bone memorie wohl 
nicht ausgelassen sein. Auch der einfache Vorname Theodoricus ohne weiteren Zusatz weist eher auf diese frühere 
Zeit als auf das Ende des Jahrhunderts.

454 a.

1247 Januar 14. (XIX0 kal. Februarii) G-uzstrowe.

Wilhelm, Bischof zu Camin, bestäügt die Gründung und Bewidmung der Pfarre zu Malchin und 

deren Tochterkirche zu Basedow.

Willehelmus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus presentem intuentibus 
paginam salutem in domino Jhesu Christo. Quoniam ea, que statum cupiunt firmitatis adi
pisci, per scripturam maxime testimonia solidantur, hinc est quod ad noticiam vniuersorum 
pariter ac singulorum, tam futuri temporis, quam presentis, volumus deuenire, quod nos eccle
siam sancte Marie virginis et beati Johannis ewangelistę in Malchyn, dotatam tribus mansis 
iacentibus infra agros ad idem oppidum pertinentes et XIIII0™ mansis ville Tessenowe adia- 
centibus, a parrochiis circumiacentibus distinguentes, villam Muceliz ipsi pro limite assignamus; 
ecclesiam in villa Basdowe, duobus mansis eidem uille adiacentibus dotatam et duobus mansis 
in villa Lypin, cum villis subscriptis filiam fecimus ecclesie supradicte, villas easdem ipsi 
eciam pro limitibus assignantes. Hee autem sunt ville: Jacin, Lipyn, item Lipyn, Zawal, Gu-

tisdorp, Nycasiusdorp. Theodericns autem Luch ecclesie prefate in Basdowe redditus vnius 
mansi in eadem villa temporibus nite sue plebano contulit profuturos. Vt autem hec omnia 
rata iugiter et inconuulsa permaneant et a posteris illibata hanc cedulam conscribi fecimus 
et wigilii nostri munimine roborari. Huius autem rei testium hec nomina sunt subscripta: 
dominus prepositus Caminensis Conradus, Henricus scolasticus Caminensis, Reynerus decanus 
Guzstrowensis, Wasmodus canonicus Guzstrowensis, Vrowinus marscalcus miles, Amoldus Rolle 
miles, Albertus de Calue et alii quam plures, tam clerici quam layci. Actum Malchyn, anno 
domini MOCCOXLOVHC, in die consecrationis eiusdem ecclesie. Datum Guzstrowe, XH° kalendas 
Februarii, pontificatus nostri anno secundo, per manus Conradi capellani et notarii nostri.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwà: Diplom. Doberan. Transsumt vom 11. Juli 1296.

Gedruckt v. Westphalen UL S. 1489; Lisch, Hahn, Uifintben I S. 35; Hasselbach-Kosegarten, Cod. Pom. 
dipl. I S. 761; Mekl. Urk.-Buch I S. 560 Nr. 589.